



17. februar 2009

## **JAZZ DIVAS OF SCANDINAVIA: DR Big Band featuring Cæcilie Norby, Rigmor Gustafsson and Silje Nergaard**

**DR Big Bandet har sat de tre absolut største skandinaviske jazzsangerinder i stævne. Det er et jazzvokalernes dream-team med danske Cæcilie Norby, svenske Rigmor Gustafsson og Norske Silje Nergaard, som indfanger den skandinaviske vokaltradition forenet med bigband arrangementer i særklasse.**

Det er første gang nogensinde, at vokaljazzens tre førstedamer i Skandinavien er samlet på ét album. *Jazz Divas of Scandinavia* byder på et kontrastrigt møde med et energisk DR Big Band, der lader sangerindernes fælles lyriske arv fra Skandinavien komme smukt til udtryk.

De tre skandinaviske stjernestemmer mødte et DR Big Band i absolut topform under indspilningerne i efteråret 2008. Der var rig plads til udfoldelse for ensemblet og orkesterets solister på de splinternye arrangementer, skrevet specielt til DR Big Band, af det bedste fra de tre sangerinders respektive repertoire.

*'Hver især er disse sangerinder helt overlegne. At sætte dem sammen og præsentere noget af den ypperste nordiske vokaljazz overhovedet, er en gammel drøm for mig. At vi så oven i købet får mulighed for både at præsentere projektet live ved en række koncerter i Danmark, og som reportageprogram på DRtv, det er jo helt fantastisk. Jeg er helt sikker på, at det her bliver en ægte 'don't miss-oplevelse',* siger Chris Minh Doky, der som kunstnerisk konsulent for DR Big Bandet har udviklet og produceret projektet.

Norby, Nergaard og Gustafsson har været med til at definere den skandinaviske kvindelige jazzvokal igennem de seneste 10 år og lagt kimen for den aktuelle eksplosion af talentfulde nye kvindelige jazzsangere i Skandinavien. Alle har de imponerende solokarrierer såvel i deres hjemlande som internationalt – og sammen med DR Big Bandets swingende energi udgør de nærmest et kvindeligt vokaljazz-triumvirat!

Mens historien er rig på forrygende sangere på den internationale jazzscene, slår Cæcilie Norby, Rigmor Gustafsson og Silje Nergaard fast på *Jazz Divas of Scandinavia*, at den forholdsvis unge vokaljazz tradition i Skandinavien er med helt i top.

*Jazz Divas of Scandinavia* udkommer den 23. februar 2009 på Red Dot Music /EMI. De tre sangerinder med DR Big Bandet kan desuden opleves live i to eksklusive koncerter i DR Byen i København d. 27. februar og i Århus Musikhus d. 1. marts.



DR Big Bands samarbejde med sangerinderne er fanget af et film-hold, der har fulgt sangerinderne i gennem de første prøver i Koncerthuset i DR Byen og tilbage til deres hjembyer i Stockholm, Oslo og København. Resultatet er en koncertfilm, der udforsker den kvindelige vokaljazz og kommer sjældent tæt på essensen af den skandinaviske lyd. Filmen bliver sendt på DR2 den 1. marts kl. 18.00.

\* \* \*

For yderligere information, rekvirering af pressebilleder med mere besøg venligst <http://www.dr.dk/Orkestre/DRBigBand> , [www.reddotmusic.net](http://www.reddotmusic.net) eller kontakt: Tue Lund Christensen, DR Markedsføring på +45 28 54 40 42 eller [tulc@dr.dk](mailto:tulc@dr.dk)

#### **Om DR Big Band**

DR Big Band har været en del af DRs varemærke i mere end 40 år. Gennem sit virke har orkestret spillet sig op i klassen af sværvægttere og har indskrevet sig med en betydelig rolle i den danske og den internationale jazzhistorie. Læs mere:

<http://www.dr.dk/Orkestre/DRBigBand/Om%20DR%20Big%20Band/20070511104459.htm>

#### **Om Cæcilie Norby**

Cæcilie Norby er uden overdrivelse dronningen af dansk jazz. Hendes karriere strækker sig over godt 25 år - de sidste 10 år som solist - og har budt på både jazz/funk med bandet Frontline, pop med One-Two og som solist i samarbejde med en imponerende perlerække af danske og internationale jazz-topnavne. Læs mere:

[www.dr.dk/Orkestre/DRBigBand/Artikler/20081006144157](http://www.dr.dk/Orkestre/DRBigBand/Artikler/20081006144157)

#### **Om Silje Nergaard**

Norske Silje Nergaard bevæger sig med sin silkebløde stemme i grænselandet mellem jazz og popmusik. I 1990 fik hun sit internationale gennembrud med Pat Metheny og siden har hun skrevet norsk musikhistorie da hun som den første jazzartist nogensinde strøg direkte ind på førstepladsen på den norske hitliste efter kun én uge. I 2004 modtog Nergaard prisen som Årets Musiker i Norge. Læs mere:

[www.dr.dk/Orkestre/DRBigBand/Artikler/nergaard](http://www.dr.dk/Orkestre/DRBigBand/Artikler/nergaard)

#### **Om Rigmor Gustafsson**

Rigmor Gustafsson skriver sig ind i den fornemme tradition af svenske jazzsangerinder som Monica Zetterlund, Lill Lindfors, Sylvia Vrethammer og Alice Babs. Hendes seneste cd, den fjerde af slagsen, "Alone With You", strøg direkte til tops på den svenske jazzhitliste og blev også hædret som bedste svenske jazzalbum i 2007. Læs mere: [www.dr.dk/Orkestre/DRBigBand/Artikler/gustafsson](http://www.dr.dk/Orkestre/DRBigBand/Artikler/gustafsson)